Протокол родительского собрания №2

                                                                                                 Май 2024г.

Тема: Вот какие мы большие.

Цель: Подведение итогов образовательной деятельности.

Задачи: Познакомить родителей с достижениями и успехами их

детей; подвести итоги совместной деятельности воспитателя, детей

и родителей; напомнить технику безопасности в летний период.

Повестка собрания:

1. Успехи и достижения детей за учебный год 2023-2024гг.

2. Здравствуй, лето!

3. Безопасность в летний период.

Присутствовали: 18 человек.

1. По первому вопросу выслушивали Детцель Т.А. она

рассказала, как малыши адаптировались к детскому саду, по

каким направлениям велась работа в группе раннего

возраста. рассказала, чему дети научились за учебный год,

какие навыки освоили.

У детей улучшилось понимание речи, половина детей освоили

активную речь, большинство различают основные цвета,

называют размер: большой, маленький, длинный, короткий;

называют один и много предметов.

Дети знают и называют некоторых домашних и диких

животных, их детёнышей. Различают некоторые овощи и

фрукты. Имеют элементарные представления природных

сезонных явлениях, о различных видах предметов, о явлениях

общественной жизни.

Умеют сооружать элементарные постройки: предметы

мебели, домики, заборчики, башенки, дорожки.

Научились слушать доступные по содержанию стихи, сказки,

рассказы. Самостоятельно рассматривают иллюстрации в

книжках. Знают короткие песенки.

 Дети активны в подвижных играх, дидактические,

развивающие игры.

Научились лепить не сложные фигуры.

 Практически у всех сформированный социальные нормы и

правила.

Дети научились разным видам физических упражнений, с

удовольствием выполняют утреннюю музыкальную зарядку.

Сформировались у детей простейшие культурно-

гигиенические навыки (мыть руки, вытираться бумажными

полотенцем, пользоваться носовым платком, влажными

салфетками, держать ложку. Приучаются кушать аккуратно,

благодарить после еды, научились самостоятельно собирать

игрушки.

2. По второму вопросу Татьяна Александровна дала

рекомендации родителям, как с пользой провести лето с

малышами (игры с песком и водой, семейные походы на

природу, игры в дороге).

3. По третьему вопросу Детцель Т.А убедительно попросила

родителей соблюдать правила безопасности в летний период

и озвучила некоторые рекомендации (соблюдать ПДД,

правила безопасности на водоёмах, на прогулке и дома,

никогда не оставлять детей без присмотра взрослых).

В конце собрания воспитатель поблагодарила родителей за

активное участие и помощь в течение года.

Решения родительского собрания:

1. Принять к сведению итоги года.

2. Выполнять, по возможности, рекомендации по активному

проведению летних каникул, с пользой для детей.

3. Соблюдать правила безопасности в летний период.

Воспитатель: Детцель Т.А.